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Zmiana  

 

Nazwa usługi:  
PRAWO DO ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

 

Podstawa prawna: 
 Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2023 r. poz.901 z późn.zm.) 

 Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 

oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej  (Dz. U. poz. 1296).  

 Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego 

wywiadu środowiskowego (Dz.U z 2021 poz.893)  

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego  (Dz. U z 2024 r. poz. 572) 

 Ustawa z 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2024 poz. 146)  

 

Wymagane dokumenty: 
 Wniosek (podanie osoby zainteresowanej) a w wypadku stanu nagłego – na wniosek świadczeniodawcy 

udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia.  

 Dowód osobisty lub inny dokument stwierdzający tożsamość do wglądu.  

 Decyzja właściwego organu w sprawie renty, emerytury, świadczenia przedemerytalnego lub zasiłku 

przedemerytalnego wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z wnioskodawcą 

 Zaświadczenie albo oświadczenie o wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe  

z wnioskodawcą/ kwota brutto, podatek, składki społeczne, składki zdrowotne, kwota netto/.  

 Zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy lub oświadczenie w przypadku osób bezrobotnych 

prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z wnioskodawcą 

 Zaświadczenie z Urzędu Gminy albo oświadczenie o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach 

przeliczeniowych. W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do przyznania prawa do 

świadczeń opieki zdrowotnej wymagają potwierdzenia innym dokumentem niż wymienione, Urząd może 

wymagać takiego dokumentu. 

 Rodzinny wywiad środowiskowy.  

 Inne dokumenty, które są niezbędne do pogłębienia diagnozy sytuacji rodziny. 

 

Opłaty: 

 brak 

Przewidywany termin załatwienia sprawy 
 

 Przyznanie świadczenia następuje w formie decyzji administracyjnej. Wydanie decyzji administracyjnej 

poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby 

zainteresowanej lub rodziny albo w miejscu jej pobytu, w dniach roboczych,  

w godzinach pracy Ośrodka.  

 Odbiór decyzji: - doręczenie za pośrednictwem poczty za potwierdzeniem odbioru - możliwy jest także 

osobisty odbiór decyzji. 

 

Odpowiedzialność za załatwienie sprawy: 
 

 Imię i Nazwisko: Justyna Waśkiewicz, Iwona Wawrzyńczak, Anna Dobryszewska, Sylwia Prasek 

 Nr pokoju: II piętro , pok. 31,33 

 Nr telefonu:48 375 79 85, 79 17. 

 Godziny Pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek w godz. od 730do 1530 i środa od 830 do 1630 

 

Tryb odwoławczy: 
 

 Odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Piotrkowie Trybunalskim, 

 za pośrednictwem Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Drzewicy, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

Uwagi:            
 Do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na zasadach 



określonych w ustawie mają prawo obywatele polscy mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, którzy 

nie są objęci powszechnym ubezpieczeniem zdrowotnym, zaś ich dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego, tj. 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej lub 600,00 zł dla osoby w rodzinie. Prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od dnia określonego w decyzji, którym jest dzień 

złożenia wniosku, a w przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym - dzień udzielenia świadczenia, chyba że 

w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty ubezpieczeniem zdrowotnym 

Miejsce na notatki: 
 
 

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drzewicy, 26-340 Drzewica, ul. Stanisława Staszica 22 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


